



افزایش ۲۷ درصدی آتش سوزی‌ها

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی گفته است که تعداد آتش سوزی‌های عرصه‌های طبیعی در ۱۱ ماه اخیر، ۲۷ درصد افزایش یافته و ۲۷۸ درصد بخش سوخته‌شده بیشتر شده است. علی ملکی آهنگران در جلسه شورای راهبردی حفاظت منابع طبیعی کشور گفت: «متأسفانه دو جنگلیان به جمع جان‌نثاران میهن پیوستند و ۴۴ نفر در راه مقابله با قاچاقچیان مصدوم شدند.» او با اشاره به احتمال وقوع حریق‌ها در نوروز گفت: «باید هماهنگی‌های لازم برای ورود دستگاه‌های همکار، بدون رعایت تشریفات انجام شود. برنامه دوزمایش در عرصه‌های هیرکانی و زاگرس نیز ابلاغ شده که اواخر فروردین ماه اجرایی خواهد شد.»



۳ هزار قطع نخاع در تصادفات

وزیر بهداشت اعلام کرد که سال گذشته در تصادفات جاده‌ای بیش از ۲۰ هزار نفر فوت کردند و بیش از یک میلیون مجروح نیز به مراکز درمانی مراجعه کردند. به گزارش ایسنا، محمدرضا ظفرقندی در زمایش طرح ترافیکی نوروزی پلیس از تعداد تصادفات جاده‌ای سال قبل گفت و توضیح داد که در سال گذشته بیش از ۲۰ هزار انسان در تصادفات جاده‌ای دچار مرگ و میر شدند: «این تنها یک عدد نیست بلکه یک خانواده زندگی هاست. بیش از یک میلیون مجروح به مراکز درمانی مراجعه کردند. بیش از ۳۰۰۰ آسیب قطع نخاع داشتیم. آسیب‌های روانی و اجتماعی که به دنبال این تصادفات است و خسارات مالی که به دنبال این تصادفات است، در محاسبه‌ای که انجام شده، حدود هفت درصد درآمد ناخالص ملی است.» به گفته او طبق آمار، ۵۰ درصد مرگ‌ومیرهای جاده‌ای در صحنه تصادفات رخ می‌دهد: «در ایام اخیر، بیش از ۴۰۰ نفر مجروح و شش نفر در اثر انفجار مواد محترقه، جان خود را از دست داده‌اند. پلیس و دستگاه‌های امدادی در این زمایش تأکید داشتند که هدف از این اقدام مشترک، ایجاد فضای ایمن و آرام برای مردم در ایام تعطیلات است.»



ممنوعیت دریافت کل شهریه مدارس

رئیس سازمان مدارس غیردولتی تأکید کرد که مدارس تنها بخشی از شهریه را می‌توانند دریافت کنند، به طوری که در صورت انصراف دانش‌آموز از ثبت نام قطعی، باید شهریه کامل به خانواده بازگردانده شود. به گزارش مهر، احمد محمودزاده با اعلام این که امسال برای اولین بار در تاریخ آموزش و پرورش، بخشنامه شهریه در اسفندماه ابلاغ شد، گفت: «شهریه مدارس غیردولتی باید تا پایان اردیبهشت‌ماه اعلام شود. پیش‌ثبت‌نام مدارس باید براساس شهریه‌سال تحصیلی جاری باشد و مدارس تنها بخشی از شهریه را می‌توانند دریافت کنند، به طوری که در صورت انصراف دانش‌آموز از ثبت نام قطعی، باید شهریه کامل به خانواده بازگردانده شود. برگزاری آزمون و مصاحبه در دوره ابتدایی ممنوع است، اما مدارس می‌توانند با دانش‌آموز و والدین مصاحبه داشته باشند.» او اضافه کرد که تفکیک و شفاف‌سازی شهریه‌ها برای مردم ضروری است. برخی مدارس شهریه برنامه درسی، فوق برنامه، کلاس‌های آموزشی و سربوس را به صورت یک جابه خانواده‌ها اعلام می‌کنند که باعث سردرگمی و اختلاف با آنچه ما اعلام کرده‌ایم، می‌شود. از این رو خواستار تفکیک شهریه برنامه درسی و فوق برنامه شده‌ایم.



پیوند تبعیض و نگرانی

گزارشی از وضعیت مهاجران، بعد از اجرایی شدن سیاست‌های سرکوب مهاجرتی ترامپ

پریسا زاهدی

خبرنگار اجتماعی

در ادامه سیاست‌های سرکوب مهاجرتی دونالد ترامپ، امشغول تصمیم‌گیری تازه‌ای برای ممنوع‌الورود کردن شهروندان ۴۳ کشور از جمله ایران است. «نیویورک تایمز» که برای اولین بار فهرستی از این کشورها را منتشر کرده، در گزارشی نوشته که ترامپ در ۲۰ ژانویه فرمان اجرایی را صادر کرد که براساس آن تشدید بازرسی امنیتی هر خارجی را که به دنبال پذیرش در ایالات متحده برای شناسایی تهدیدات امنیت ملی است، ملزم می‌کند. در این فرمان، به تعدادی از اعضای کابینه دستور داده شده تا ۲۱ مارس فهرستی از کشورهایی را که سفر از آنها باید تا حدی یا به طور کامل به حالت تعلیق درآید، ارائه کنند چون «اطلاعات بررسی و غربالگری آنها بسیار ناقص است.» به دستور ترامپ، کشورها با عناوین قرمز، نارنجی، زرد و سبز رتبه‌بندی شده‌اند: ملیت‌های قرمز مشمول ممنوعیت کامل، ملیت‌های نارنجی مشمول ممنوعیت نسبی و ملیت‌های زرد مشمول الزامات جدیدی خواهند بود که اگر دولت‌های آن‌ها ظرف ۶۰ روز تغییراتی را اتخاذ نکنند، ممکن است به طبقه‌بندی قرمز یا نارنجی تبدیل شوند. فهرست قرمز حداقل شامل کوبا، ایران، لیبی، کره شمالی، سومالی، سودان، سوریه، ونزوئلا و یمن می‌شود و روتیزر گزارش داده که افغانستان و پاکستان هم در این فهرست قرار خواهند گرفت. کشورهای دیگری که در دوره اول ریاست جمهوری او هدف قرار گرفتند عبارتند از: اریتره، نیجریه، میانمار، قزاقستان و تانزانیا.

این اقدام به اولین دوره ممنوعیت ورود مسافران از هفت کشور مسلمان نشین توسط رئیس جمهور دونالد ترامپ بازمی‌گردد، سیاستی که قبل از تأیید آن توسط دیوان عالی در سال ۲۰۱۸ چندین بار تکرار شد. ترامپ در آن سال‌های اولین دوره ریاست جمهوری‌اش، مواضع سختگیرانه‌ای در قبال مهاجران هم داشت: یکی از وعده‌های اصلی کمپین ترامپ، ساخت دیوار مرزی بود که هدفش جلوگیری از ورود غیرقانونی مهاجران از مکزیک و دیگر کشورهای آمریکای لاتین بود. سیاست «تحمل صفر» هم منجر به جدایی کودکان مهاجر از والدین‌شان در مرز شد و واکنش‌های شدیدی در پی داشت. دولت او سهمیه پذیرش پناهندگان را به پایین‌ترین سطح در تاریخ آمریکا کاهش داد.

حالا او در ادامه سخنان تبلیغاتی قبل از انتخاب شدنش به عنوان رئیس جمهور آمریکا، در حال عملی کردن اخراج پناهجویان است و به زودی ورود بسیاری از پناهجویان خارجی را به آمریکا ممنوع می‌کند. او طرح خود را در یک سخنرانی در اکتبر ۲۰۲۳ اعلام کرد و متعهد شد که ورود مردم نوار غزه، لیبی، سومالی، سوریه، یمن و «هر جای دیگری که امنیت آمریکا را تهدید کند»، محدود کند.

بازنویسی تبعیض آمیز مهاجرت قانونی

ترامپ در حالی در هفته آینده قانون مهاجرت و ملیت را بازنویسی می‌کند که بسیاری از فعالان حقوق بشر و مهاجران معتقدند، این اقدام او توهینی پوچ به طرح

قانون اساسی آمریکا خواهد بود. اما طبق گزارش‌ها، ترامپ در حال برنامه‌ریزی برای بازگرداندن سیستم تبعیض مبتنی بر ملیت است که کنگره آمریکا در سال ۱۹۲۴ تصویب کرد. کنگره به مدت چهار دهه به شدت درباره این سیستم بحث کرد و این روند به آمریکا آسیب جدی وارد می‌کند.

موسسه کاتو - موسسه‌ای که بیش از ۴۰ سال است ایده‌های آزادخواهانه در آمریکا را در بحث‌های سیاسی ایجاد و ترویج می‌کند - در گزارشی نوشته که دستور ترامپ احتمالاً به نارسایی‌های احتمالی در اسناد و به اشتراک گذاری اطلاعات برخی از دولت‌های خارجی متکی است. او در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ فرمان اجرایی را امضاء کرد که براساس آن، خط پایه یکسانی برای استانداردها، رویه‌های غربالگری و بررسی و شناسایی کشورهای در سراسر جهان که اطلاعات بازرسی و غربالگری برای آنها چنان ناقص است که تعلیق جزئی یا کامل پذیرش مهاجران را تضمین کند، الزامی کرد.

در سال ۲۰۱۷، زمانی که ترامپ ممنوعیت کمتری را برای هفت کشور اعمال کرد، او خودسرانه استانداردهای بررسی کشورها را افزایش و آنها را تغییر داد تا دهه کشور را از لیست خارج کند. ترامپ تأکید کرد که وزارت امنیت داخلی پیش از قرار گرفتن در فهرست کشورهای ممنوعه، بازبینی کاملی در سراسر جهان انجام داده است، اما این کار را نکرد.

این دستور احتمالاً هیچ کاری برای نشان دادن اینکه مهاجران از کشورهای هدف برای امنیت عمومی خطرناک‌ترند، انجام نخواهد داد. با این وجود، موسسه کاتو بررسی کرده است که تهدید تروریسم از سوی این کشورها چقدر ناچیز است. اگرچه هر مرگ یک تراژدی است، اما تنها ۲۸ مورد از ۳۰۴۶ مرگ ناشی از تروریسم خارج از کشور، توسط افرادی از کشورهای مورد هدف ایجاد شده است. تنها سه کشور در این فهرست باعث مرگ تروریست‌ها شدند. علاوه بر این، کاتو قبلاً نشان داده بود که چگونه اتباع این کشورها در ایالات متحده کمتر مرتکب جنایاتی شدند که منجر به حبس آنها در ایالات متحده شد.

در سال ۱۹۲۴، کنگره قانون منشأ ملی را به اجرا گذاشت که محدودیت‌های کشور به کشور را برای مهاجرت به نفع اروپای غربی، نارضایتی اروپای شرقی و آفریقا و ممنوعیت بیشتر آسیا ایجاد کرد. کنگره این سیستم را برای چهار دهه آینده مورد بحث قرار داد. قانون مهاجرت و ملیت (INA) در سال ۱۹۶۵ این سیستم تبعیض آمیز را اصلاح کرد تا سهمیه‌ها برای هر کشور یکسان شود. به علاوه در بند ۲۰۲ آمده است: «هیچ فردی نباید در صدور ویزای مهاجرتی به دلیل نژاد، جنس، ملیت، محل تولد یا محل سکونت، اولویت داشته باشد یا مورد تبعیض قرار گیرد.» هنوز نمی‌توانیم بگوییم که چند ملیت تحت تأثیر ممنوعیت سفر جدید قرار خواهند گرفت. با این حال بیش از ۱۴۵ هزار ویزای مهاجرتی در سال تقویمی ۲۰۲۴ برای مهاجران کشورهای صادر شد که اکنون می‌توانند هدف قرار بگیرند. این ۲۲ درصد - بیش از یک نفر از هر پنج - ویزای مهاجرتی صادر شده در آن سال بود. علاوه بر این، ۴۰۷ هزار ویزای غیرمهاجرتی دیگر - برای گردشگران، مسافران تجاری، کارگران موقت، و سایرین - برای مهاجران این کشورها در سال تقویمی ۲۰۲۴ صادر شد. افغانستان (۴۲۲۸۷)، پاکستان (۲۸۴۳۳)،

کوبا (۲۴۹۰۱)، نیجریه (۱۰۷۲۷ ملیت) و یمن (۱۰۷۲۶ نفر) بیشترین سهم را داشتند.

بزرگترین دسته منفرد از محرومیت‌های بالقوه برای ویزای مهاجرت ویژه برای افغان‌ها (افراد) که با دولت ایالات متحده در افغانستان کار می‌کنند است. وحشتناک‌ترین جنبه این ممنوعیت احتمالاً برای بیش از ۲۷ هزار همسر و فرزند خردسال شهروندان آمریکایی و مقیم دائم قانونی است که از پیوستن مجدد به والدین و همسران خود در ایالات متحده منع می‌شوند. آخرین ممنوعیت سفر حدود ۱۵ هزار همسر و فرزندان خردسال شهروندان آمریکایی را از هم جدا کرد، بنابراین این ممنوعیت بسیار بدتر خواهد بود.

بیشتر مهاجرانی که با ممنوعیت سفر کنار گذاشته می‌شوند، خانواده نزدیک شهروندان ایالات متحده و مقیم دائم و قانونی خواهند بود. طرح ترامپ همچنین بیش از ۴۰۰ هزار ویزای موقت از جمله مسافران تجاری، دانشجویان بین‌المللی، گردشگران و حتی نامزدهای شهروندان آمریکایی را تهدید می‌کند.

ترامپ در دور اول ریاست جمهوری‌اش، افراد را براساس کشور شهروندی خود ممنوع کرده بود. به عنوان مثال، یک شهروند سوری که بدون دریافت تابعیت آلمان در آلمان متولد و بزرگ شده باشد (از آنجایی که آلمان تابعیت حق تولد ندارد) همچنان مشمول ممنوعیت سفر ترامپ خواهد بود.

این دستور نقض فاحش آزادی آمریکایی‌ها خواهد بود: معاشرت، قرارداد و تجارت با شهروندان کشورهای هدف و حتی زندگی با والدین، همسران و فرزندان خردسال در ایالات متحده. این امر آمریکایی‌ها را از نجات متحدان افغان از قتل توسط طالبان باز می‌دارد. این دستور هیچ کاری برای محافظت از آمریکایی‌ها یا بهبود روش‌های بررسی بسیار دقیق برای مهاجرت ایالات متحده انجام نمی‌دهد. این امر به اقتصاد ایالات متحده آسیب می‌رساند و مهاجران قانونمند را مجازات می‌کند.

موسسه کاتو در پایان گزارش‌اش نوشته، ترامپ می‌گوید که خواهان یک سیستم مهاجرتی «مبتنی بر شایستگی» است، اما سیستمی که افراد را براساس ملیت‌شان ممنوع می‌کند، مخالف نظام مبتنی بر شایستگی است. مایه شرمساری ملی است. متأسفانه، دیوان عالی در حال حاضر تقریباً قدرت کامل در مورد سیستم مهاجرت قانونی را به رئیس جمهور ترامپ داده است. او می‌تواند قوانین را بازنویسی و کل ملیت‌ها را از روی هوس ممنوع کند. کنگره می‌تواند تلاش کند قانونی را برای مهار این سوء استفاده‌ها تصویب کند، اما ترامپ یک قانون اساسی دارد که براساس آن رئیس جمهور می‌تواند قوانین ایالات متحده را نادیده بگیرد؛ کنگره باید سعی کند او را متوقف کند.

آنها آمده‌اند که بمانند

«در یک تقاطع پرتوافک در سمت جنوبی سنت لوئیس در ایالت میزوری آمریکا، در ساختمانی که قبلاً بانک بوده، وقت کلاس خیاطی است که به زبان فارسی در می‌گذرد. روی دیوارها عکس‌های افغانستان آویزان شده است که اکثر دانش‌آموزان به‌تازگی از آنجا آمده‌اند. قبل از شروع کلاس، تعداد انگشت‌شماری از زنان با کفش‌های کتانی و روسری، ابتدا برای نماز به اتاق دیگری می‌روند، در حالی که فرزندان کوچک‌ترشان در اطراف یک اتاق بازی مجهز می‌چرخند. زنان به چرخ خیاطی‌های قدیمی برمی‌گردند و یاد می‌گیرند که چگونه



عکس: The New York Times - Federico Rios